binde adjungimus, Commentario etiam critico-historico, quo hæc præstamus, in textis ad calcem nonnullis, quæ de antiqua sanctissimi Patriarchæ veneratione, sacrarum reliquiarum inventione legitimoque in ecclesia etiam Latina cultu compemus. *Domini* seu *Donnini* martyrium ei cultus est certus; fidei vero Incertæ varia, quæ de eo exstant, Acta. Horum antiquiora e codice Fuldeni Comm. prævio subnectimus. E solis Hieronymianis duas exhibemus Martyrum classes, quarum prima *Aticum*, *Luddulum* seu *Lugdulum*, *Septimum* et *Julium*; secunda vero una cum *Primina Marcellum* seu *Marcellinum*, *Geminum* seu *Genuinum* et *Nuvium* seu *Nivium* complectitur. Trium posteriorum ætas, priorum autem quatuor et ætas et palæstra ignoratur. Id ipsum etiam locum obtinet de seculo, quo *Baractalis*, cuius cultus est certus, martyrii palmam retulerit, nec nisi e scriptoribus recentioribus gesta quæpiam *Domini* conf., qui sec. vii initio obiisse fertur, memoranda invenimus.

EX SEXU FEMINEO.

Reparata V. M., verosimilius sub Decio passa, quæ die viii occurrit, diversa habet Acta, quorum alia stilo soluto, alia ligato sunt conscripta. Priora, utut sublestæ etiam fidei, eo tamen modo, quo a Marteneo sunt vulgata, subjungimus Comment. prævio, in quo sedulo omnia, quæ ad *Reparatam* pertinent, discutimus. *Palatiatis* et *Laurentia* VV. MM. cultus sacer est certus; gesta vero plane incerta. *Benedicta* V. M. in agro Laudunensi est passa. Etiam si hujus Acta fabulis sint respecta, ea tamen, ne immerito a nobis culpari putentur, Commentario prævio subnectimus. Præter *Thaidem* penitentem, cuius Vitas duas, metricam unam, prosaicam alteram, edimus, damus etiam, interjecta primum de *Libaria* V. M., quæ Tulli colitur, Sylloge, penitentem alteram, nomine *Pelagiam*, a *Pelagia* M., de qua simul et *Dionysio* ep. ac Sociis MM., præmissa tamen de *Palladia* et *Porcaria* Autissiodorensibus virginibus Sylloge, egimus, verosimilius distinctam, quæ Vitæ sue, quam Comment. prævio subjicimus, scriptorem æqualem Jacobum diaconum est nacta, sacroque apud varias gentes cultu evasit percelebris. De *Keyna* V. genere sanctitatisque fama paucâ dumtaxat in Comm., haud magna fidei Actis, quæ ex Capgravio edimus, præmisso, notanda habuimus. Nec multa de *Triduana* itidem V., in Aberdonensi Scotiæ diœcesi culta, innotescunt, huicque idcirco Syllogen dumtaxat, qua illa exponuntur, teximus; quod et eamdem ob causam de *Valeria* et *Pollena* VV. Hunonis-curiæ cultum nactis, iterumque deinde

de de *Eusebia* abbatissa ac Sociabus ejus
xxxix monialibus MM. prope Massilium
passis, præstitimus. De *Ragenfrede* abba-
tissa confecimus Comm. historico-criti-
cum, in quo, stabilita primum chartæ Ca-
rolinæ, in Dononiensis monasterii favo-
rem concessæ, auctoritate, fuisse illud a
Ragenfrede fundatum, ostendimus, ac non-
nullis præterea, quæ ad idem monaste-
rium spectant, discussis, omnia etiam,
quæ de sancta illa Dononiensi Abbatissa
comperire fas fuit, docemus. Diem hunc
claudit *Birgitta* vidua, Ordinis, a suo no-
mine dicti, fundatrix. Binæ hujus penes
nos extant optimæ fidei Vitæ hactenus
ineditæ, quarum altera Birgerum, altera
Bertholdum habet auctorem. Ambas, Ap-
pendice insuper, quæ Sanctæ miracula

complectitur, ad calcem adjecta, publici
juris facimus post Comm. in quo non tan-
tum *Birgittæ* gesta illustrantur, verum et-
iam Bulla, qua a Bonifacio IX Sanctis fuit
adscripta, recensetur, ac quam fidem Re-
velationes ejus mereantur, Oudini in hasce
dicteriis confutatis, exponitur. Die ix præ-
ter *Priminam* M., et *Athanasiæ*, S. Andro-
nici conf. conjugem, de quarum prima
ex Hieronymianis simul cum *Marcello* So-
ciisque MM., de secunda vero una cum
Andronico egimus, damus etiam *Publiam*,
Antiochiae in Syria abbatis, illustri in
Julianum Apostamat facinore præcipue
notam ac postremo *Ollam* V., de qua vix
quidquam scimus præter cultum, quo pro-
pe Cameracum gaudet.

APPROBATIO

Quantopere Bollandus, iique, qui notissimum de Actis Sanctorum Opus, abs illo
sub seculi proxime elapsi annum quadragesimum tertium inchoatum, ad nostram
usque ætatem continuarunt, suam in hisce colligendis digerendis ac porro illustrandis
industriam probarint, nemo non intelliget, qui ex innumeris prope, quibus id in no-
vem supra quadraginta tomis, in lucem jam emissis, præstitere Commentariis, vel
paucos evolverit; quantam vero orbi Christiano utilitatem suis illis lucubrationibus
attulerint, vel sola, etsi alia argumenta deessent, abunde monstraret eruditorum pas-
sim ob modo resumptum, quem in perpetuum abrumpendum putarant nonnulli, præ-
clarissimi Operis cursum lætitia, cum summo, quo avidissime novi tomis editionem
exspectant, desiderio conjuncta. Hunc, totius Operis ejusdem quinquagesimum ac
mensis Octobris quartum, quem Constantinus Suyskenus P. M., Cornelius Byeus, Jacobus
Bueus, Josephus Ghesquierus et Ignatius Hubenus immenso propemodum studio ac la-
bore elucubravit, attentissime perlegi, nulla in re fidei ac moribus contrarium reperi
preloque vel ob multiplicem, qua refertur, eruditionem dignissimum censeo. Actum
Bruxellis hac 20 Septembbris 1780.

C. J. LEYNIERS Lib. censor.

Imprimatur.

P. REUSS. Reg. Lib. censor.